「北九州発！新商品創出事業」認定申請書類確認表

	企業名

	代表者名

	所在地

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	連絡担当者
	（役職）　　　　　　　　　　（氏名）

電話　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ
メールアドレス

必要書類確認票

	必要書類
	申請企業　確認欄
	市確認欄（記入不要）

	①
	認定申請書・実施計画（第１号様式）

	②
	確認表
	○
	※この用紙です。

	③
	直近２期の決算関係書類
（勘定科目内訳書、販管費内訳、製造原価報告書含む）

	④
	株主名簿

（持株比率を明記）

	⑤
	定款及び履歴事項全部証明書の写し

	⑥
	企業概要、製品紹介パンフレットなど

	⑦
	市税に滞納がないことの証明書

	⑧
	役員名簿

（役員の氏名、読み仮名、生年月日を明記）

	⑨
	暴力団排除等に関する誓約書

第１号様式（第2条）
北九州発！新商品創出事業認定申請書・実施計画
　　年　　月　　日

（申請先）
  北九州市長　様
                             　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
                               　　　　 　名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（企業名又は団体名）
                               　　　　 　代表者氏名  　　　　　　　　　　　　　　      eq \o\ac(○,印)
「北九州発！新商品創出事業」実施要領第2条の規定に基づき、認定を受けたいので関係書類を添えて申請します。
１　新商品・新サービス名

２　新商品・新サービスの区分　（該当するものに○をつけてください）
	＜　従来枠　＞
ア　北九州市中小企業技術開発振興助成金交付制度に基づき、助成対象とされた事業計画に基づくもの
イ　研究開発プロジェクト支援事業に基づき、助成対象とされた事業計画に基づくもの
ウ　北九州市環境未来技術開発助成金交付制度に基づき、助成対象とされた事業計画に基づくもの
エ　デジタル技術活用による新ビジネス創出支援補助金交付制度に基づき、交付対象とされた事業計画に基づくもの
オ　北九州エコプレミアム産業創造事業において選定されたもの
カ　北九州市建設リサイクル資材認定制度において選定されたもの
キ　本市が主催するビジネスプランコンテストにおいて受賞し、製品化されたもの

ク　北九州市オンリーワン企業創出事業において認定されたもの
ケ　スタートアップSDGsイノベーショントライアル事業に基づき、助成対象とされた事業計画に基づくもの
コ　グローバルアクセラレーションプログラム事業に採択されたもの
サ　経営革新計画の承認を受けて生産等をするもの
シ　国の機関あるいは福岡県の研究開発助成金の決定を受けて開発を行ったもの
ス　上記ア～シに類すると認められるもの
　※ 助成・認定等を受けた年月　　　令和・平成　（　　　　）年（　　　　）月
　※ キ、サ、シの場合、助成・認定等を受けた制度名称・年度

＜　ＤＸ促進枠　＞
セ　ＤＸ促進に資するもの

３　新商品・新サービス内容
 (1) 新商品・新サービスの概要（当該新商品の開発目的・背景・動機も併せてお書きください。）
	商品・サービスの狙い・特徴：
開発の背景・動機：

(2) 新商品・新サービスの新規性
	新規性：
独自性：

(3) 類似･競合製品と比較した新商品・新サービスの強みおよび弱み
	類似品・競合製品

　※類似品・競合製品とのスペック比較表がございましたらご記入ください。
強み：
弱み：

(4) 新商品・新サービスに係る特許等の取得状況
	特　　許

実用新案
	状    況
	登録年月日

出願年月日
	共同

単独
	内容（名称、概要等）

	・他者が持つ関連特許公報番号：

(5) 新商品・新サービスの性能に関する公的機関等での性能試験・評価等のデータ
	※工業試験所等での性能試験や、法的な耐久試験等のデータがあれば記載してください。

(6) 新商品・新サービスの開発時期及び生産・提供開始時期

開発時期   　　　　　　　　年　  月　～　　　   　年　　月

生産・提供開始時期　　　　 　　年　  月

(7) 新商品・新サービスの価格、仕様・規格等

(8) 新商品・新サービスの納期およびロットについて

４　新商品・新サービスにかかる事業戦略の概要と売上目標

	事業戦略（市場予測や販売戦略など）：
売上目標：

５　使用方法の提案

	想定される使用分野

	□市全般　　　　□保健福祉分野　　　□環境分野　　　□商工分野
□農林水産分野　□建設・建築分野　　□教育分野
□病院・交通・上下水道分野　　　　　□その他（　　　　　　　　　）
（該当する分野に「□から■に修正」又は「□にレをチェック」してください）

	具体的な使用提案とその効果

	（具体的な使用用途について、ご提案ください。）

６　申請企業情報
	本社所在地
	※本社が北九州市以外の場合は市内事業所の種類と所在地

	資本金
	万円
	従業員数
	人

PAGE
2